³ Rom. xiii, 14.

VARIÆ LECTIONES.

³ *Int.* ποιεῖσθε. ⁴ *Int.* τελείαν.

NOTÆ.

(1) *Τὸ ἕκτον περιεῖλον.* Hunc locum cum non intelligeret, seu potius, ut de tanto viro benigne sentiamus, indiligenter legeret Billius, τὸ ἕκτων in versione sua expressit, *sibi circumciderunt*; tolerabili quidem sensu, sed intolerando errore. Labitur etiam magnus interpret i. quibusdam aliis locis et vocibus; ut in βούσειων, p. 194, b. τρέβει, 206, c. διακονίαν, ibidem, τῷ σώματι συντηρεῖ τὴν ἰσὴν ἐγκράτειαν, 207, b. παρρημιόν, 210, a. ἀρρῶσις 216, a. μηδ' εἰ; αὐτὰ τὰ πρόσωπα 216, c. δυνατὸν ἐστιν, etc., 218.

(2) *Μαργαίνειν.* Grammaticis adjungendi Patres, Clemens Alexandrinus *Pædagog.* lib. ii, cap. 4, Isidorus Pelusiota lib. i, Epist. 384, Dorotheus *Doctrina* 15 et Maximus, *Quæstionum et dubiorum* cap. 59. In Philone, libro de temulentia sub finem. Ἀλλὰ καὶ τότε ὁμοῦς ἢ ἀπληστος ἐν αὐτοῖς ὄρεξις, ὡσπερ ἐτι λιμώττουσα, μαρμάζει. *Et tamen sic quoque insatiabilis appetitus; tanquam famelicus furere non desinit.* An errato typographico pro μαργαίνει? Scio Hesychium μαρμαρίζειν, sicut et μαργαίνειν exponere ἐνθουσιᾶν· Μαρμαρίζει, inquit, λάμπει, ἐνθουσιᾶ,

delectari; cum hac differentia, ut ad illam quantitas, ad hanc qualitas pertineat. Quia enim παραγενναι insanire significat, ventris quidem insaniam seu gula in quantitate versatur, gutturis autem sive ingluvies, in qualitate, quamquam nonnulli utramque uno nomine gulam vocaverunt. Hinc machum, hepar, splemem, denique imbecillitatem causatur, eosque qui priore in graves inciderunt.

Frugum principium flos est, ac virtutis activæ continentia, et affectuum vitiosorum gula ^b.

Ignis materia lignum est; libidinis autem, ventris satiety; et illud quidem suscitatur flammam, hæc vero pravam cupiditatem.

Venter egens, perturbationes animi consopit, quas plenus excitat.

Arida victus ratio, sobrium parit sensum: victus autem humidus et mollis, mentem demergit.

Solis quidem radios obscurat nebula; mentem vero, crassus vapor e cibis exhalans.

Ut terra inculta spinas producit, sic venter cibis onustus obscenas cogitationes.

Neque in cæno unguentum, neque in gulosis fragrans virtutis odor inveniri potest.

Helluonis oculus convivia curiose exquirat; continentis autem, spiritualium sapientumque virorum cæcus.

Sanctorum memorias numerat comedonis animus; continentis autem, eorum vitam imitatur.

Ne exquisitis nimisque cibis corpus sagines, illico enim insurget adversum te. Quin potius per continentiam ipsum coerce, sicque obtemperans reddes, ita ut nec inordinatis motibus prorumpat, nec præ petulanti impetu, equi in morem hinniatur. Nam neque hostis obruncatus terrorem incutit, neque corpus per continentiam defectum perturbat animam; et quemadmodum cadaver flammam ignis minime sentit; sic neque cæcem.